[image: image1.wmf]

PROJETO DE LEI N° 029/03

CONCEDE REAJUSTE SALARIAL AOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS, ESTATUTÁRIOS E CELETISTAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1o. – É concedido um reajuste salarial de 5,15% (cinco vírgula quinze por cento) aos funcionários públicos do município de Três Passos, estatutários e celetistas, cujo benefício é extensivo aos servidores inativos do regime estatutário.

Parágrafo Único – O reajuste salarial de que trata o caput   vigorará somente a partir de 1o. de outubro de 2003, sendo que o percentual de aumento será calculado sobre a folha de pagamento do mês de setembro de 2003.

Art. 2o. – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3o. – Revogam-se as disposições em contrário.
             GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS,

             Aos 10 dias do mês de junho de 2003.

ZILÁ MARIA BREITENBACH

Prefeita Municipal

Av. Santos Dumont, 75 – Três Passos – CEP: 98600-000  / Fone: (55)3522-1200 – CGC: 87.613.188/0001-21     e-mail: gabinete@maais.com.br

[image: image2.wmf]_1040038313.unknown